
 

 

 

Nº 491 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2023 ........................ 1 

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ....................... 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2023 
 

Espécie: Contrato nº 085/2023 
PROCESSO: 339/2023 
CREDENCIAMENTO: 001/2023 
Contratante: MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
Contratada: TOCANTINS – COMERCIO E INDUSTRIA 
DE PRE-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, inscrita no 
CNPJ 13.032.949/0001-15. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para 
contratações de serviços de pedreiros por m² de 
acordo com as condições constantes no Edital de 
Credenciamento, para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO de demais Fundos Municipais. 
Valor Total: R$ 432.666,00 (quatrocentos e trinta e 
dois mil e seiscentos e sessenta e seis reais). 
Dotação Orçamentária: 03.05.16.482.0106.1.010 
Elemento de despesa: 3.3.90.39 
Fonte: 1.500 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 10/05/2023. 

 
Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 
CONTRATO Nº: 027/2023 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
CONTRATADA: LAZARO ARAÚJO DO CARMO 
02124051105 - CNPJ Nº 26.041.101/0001-02. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA APLICAÇÃO DE 
PELÍCULA INSULFILM NAS PORTAS/JANELAS E 
VIDROS DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS- TO, EM 
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA. 
VALOR TOTAL: R$ 6.361,00 (SEIS MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS), 
PROCESSO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 073/2023, REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.0001.2.001- 3.3.90.39 – 
1.50000.00.000 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/21. 
VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 
DATA DAS ASSINATURAS: 16 DE MAIO 2023. 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 - Nº 491 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/491%20-%2024-05/DOEM%20-%20Nº%20491%20-%2024-05-2023.docx#_Toc135839230

		2023-05-24T16:50:24-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




